§. XIV.

Hactenus de *acquisitione* et exercitio iuris uenandi, tam generatim considerati, quam etiam specia-
tim, quod ad Modum uenandi, uulgo dictum,
Klapper-Jagd, attinet, breuiter et strictim differui-
mus; supereft nunc, ut de *amissione* istius pauca
quaedam commemoremus et in medium proferamus.
Nimirum non dubitamus, quin 1.) *praescriptio contraria* omne uenandi genus, ac sigillatum no-
ster quoque uenandi Modus, perimi possit. Quodsi enim praescribens primus prohibeat a secundo, ut
hoc uenandi modo utatur, et diurna accesserit pa-
tientia, tum omnino posterior praescriptio praeval-
let, cum ius posterius procul dubio deroget priori.
Deinde omnis et nostra quoque uenatio 2.) *renuncia-*
tione, eaque uel *expressa*, uel *tacita*, per non usum in-
tra decem annos, amittitur ab eo, qui ex singulari-
pri-

priuilegio et concessione illam obtinet. *i. i. n. de Nund.*
 modo occasio exercendi forte ob defectum ferarum,
 vim hostium, uel aliis iustis ex causis, non defuerit.
 Porro 3.) *lapsus temporis*, 4.) *existente conditione*, et 5.)
finita personarum, rerumque, qualitate, si sub certo tem-
 pore, uel sub conditione, uel intuitu certae qualita-
 tis, concessa sit, item 6.) *reuocatione* concedentis, si
 quidem sub clausula de reuocando, aut precario, con-
 cessa, 7.) *interitu filiae*, aut fundi, cui ius uenandi in-
 haeret, amittitur. Tum 8.) per *abusum* (a) atque
 9.) ob *delictum perduellionis* et *feloniae* perditur.
 Tandem 10.) donatione, uenditione, permutatio-
 ne, et si qui forte alii adhuc legitimi modi ius ue-
 nationis tollendi existunt, expirat, quae omnia
 cum nausea Lectoris repetere, superuacaneum at-
 que inutile uidetur.

(a) e. g. si quis contra ipsa pacta conuenta et concessio-
 nis tenorem iure uenandi utatur, uel extra tempus
 praefixum illud exerceat, si praesertim hunc in ca-
 sum clausula priuatoria concessioni adiecta sit, uel
 porro maiores feras loco minorum capiat, uel etiam
 ultra fines et terminos uenationem exerceat, uel
 ulterius subditos immodicis feruitiis premat etc. To-
 ties enim generatim aliquis priuilegium meretur a-
 mittere, quoties permissa abutitur potestate *Can. 7.*
Diss. 74.

§. XV.

Et haec quidem pauca de Modo uenandi,
 uul-

40 DE MODO VEN. VVLGO DICTO Klapp. Jagd.

vulgo dicto, Klapper = Jagd, non quae uoluimus,
sed quae pro temporis et instituti ratione potui-
mus, proposuisse sufficient. Faxit DEVS Ter
Optimus Maximus, ut non hac solum uice, sed
in posterum quoque, Sanctissimi SVI Nominis
gloria, proximique emolumentum, unicus
omnium nostrorum conatuum scopus
sit et